РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022г                                     пос. Балай                                   №31-
П

О проведении весеннего двухмесячника

по благоустройству территории
Балайского сельсовета
В целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территории сельсовета, руководствуясь п.2 ст.21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Балайского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести весенний двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного содержания территории сельсовета «За чистый поселок» с 27апреля по 26июня 2022года.
2.Утвердить состав комиссии сельсовета по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории сельсовета согласно приложению 1.
3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Балайского сельсовета согласно приложению 2.
4.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета и жителям  поселка Балай провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние.
5.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и разместить на сайте администрации Балайского сельсовета в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Л.А. Анганзорова
Приложение № 1к постановлению администрации Балайского сельсовета

от 27.04.2022 № 31-П
Состав
комиссии сельсовета по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Балайского сельсовета

Председатель комиссии:
глава сельсовета Анганзорова Л.А.

Члены комиссии:

специалист Ланцман Л.Н.

специалист Красовская В.А.

специалист Пузанкова В.И.

директор СДК Борщова Н.В.

зав.библиотекой Герц Ю.В.
                                                 директор Балайской школы Пестерев В.В.

председатель сельского Совета депутатов
Дук А.И.

председатель комиссии по соц.вопросам
                                                 Трофимов А.Н.
Приложение № 2 к постановлению  администрации Балайского сельсовета

                                      от 27.04.2022 №31 -П

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Балайского сельсовета.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания с руководителями организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета по вопросу приведения своих предприятий и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние.

	до 30.04.2022
	  Глава сельсовета

	2.
	Закрепление улиц поселка Балай за работниками администрации Балайского сельсовета(администрация, СДК, библиотека, депутаты сельского Совета)
	до 30.04.2022
	Ведущий специалист Козлова Т.Б.

	3.
	Организация участия в двухмесячнике трудоспособных пенсионеров и не работающих граждан на добровольной основе
	В течении двухмесячника
	Специалисты Ланцман Л.Н.
Пузанкова О.К.

	4.
	Организация участия школьников в проведении санитарной очистки и благоустройстве поселка
	до 06.05.2022
	директор Балайской школы Пестерев В.В.

	5.
	Очистка территорий от мусора и организация его вывоза в период двухмесячника.
	В течении двухмесячника
	Глава сельсовета руководители организаций, жители поселка

	6.
	Проведение субботника по уборке территории п.Балай от мусора с привлечением жителей
	До 06.05.2022
	Специалисты администрации сельсовета, депутаты

	7.
	Грейдирование улиц
	Май, июнь
	Глава сельсовета

	8.
	Проведение ямочного ремонта и отсыпка дорог по улицам
	май-июнь
	Глава сельсовета

	9.
	Приведение в надлежащее состояние мемориального Памятника погибшим воинам на Площади Памяти
	До 05.05.2022
	Специалист Пузанкова О.К.

	10.
	Побелка и ремонт фасадов и ограждений зданий и сооружений всех форм собственности
	май
	Руководители организаций, жители

	11.
	Запрещение пастьбы животных без присмотра
	Весь летний период
	Работники администрации, члены административной комиссии

	12.
	Выявление сгоревших заброшенных и разрушенных домов и земельных участков. Привлечение за нарушение  правил содержания домовладений в порядке собственников этих домовладений.
	В течении года
	специалист  Красовская В.И., специалист Пузанкова О.К.

	13.
	Контроль за использованием земельных участков.
	Май-сентябрь
	Специалист Красовская В.И., специалист Пузанкова В.И.

	14.
	Подведение итогов проведения двухмесячника по благоустройству
	24.06.2022
	Комиссия по благоустройству